
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 52 del Reg.   Data 09-04-20

Oggetto visite mediche periodiche dipendenti comunali ai sensi del D.Lgs 81/08 e smi: incarico ed
impegno a Dott. Fiori

L'anno  duemilaventi il giorno  nove

del mese di aprile nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale dei contratti;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere
preceduta da apposita determinazione a contrattare indicante:
il fine che si intende perseguire;�
l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;�
le modalità di scelta del contraente;�

Ricordato che:
Il Comune di Santa Vittoria in Matenano deve provvedere agli adempimenti di cui al D.

Lgs.81/2008 tra cui le visite mediche, oculistiche dei dipendenti interni e le analisi degli esterni;

ACCERTATO che
- il Dottor Fiori Giorgio nato a San Benedetto del Tronto il 9.2.1953 residente in Amandola eseguirà
le visite mediche ai dipendenti comunali (n.6) per conto di Engloma s.r.l., via S. Maria, 15 Amandola
per un compenso di € 952,00 allo stesso prezzo formulato negli anni precedenti;

DATO ATTO del rispetto degli obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3
della legge n.163/2012 e ss.mm.ii.

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 52 del 09-04-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Che il servizio può essere eseguito in maniera diretta essendo l’importo inferiore alla soglia
comunitaria,  con affidamento diretto senza procedura MePA essendo il servizio inferiore a 5.000
euro + iva;
Evidenziato che il contraente è scelto mediante l’art 36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs n.50/2016,
trattandosi di spesa di importo inferiore a € 40.000,00;

DETERMINA
la premessa formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 1. anche ai1-

fini della motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;

di affidare al Dottor Fiori Giorgio nato a San Benedetto  del Tronto il 9.2.1953 residente in2-
Amandola eseguirà le visite mediche ai dipendenti comunali (n.6)  per conto di Engloma s.r.l.,
via S. Maria, 15 Amandola  per un compenso di  €  952,00 come formulato negli anni precedenti;

di impegnare, ai sensi degli artt. 183/184 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile3-
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 198 Descrizione  SPESE PER PROGETT. COLLAUDI SOPRALL.ECC

Intervento Miss./Progr. 01.06 PdC
finanziario

1.03.02.11.000

Centro di costo Compet. Econ. Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG Z522CAC483 CUP -

Creditore Dott. Fiori Giorgio

Causale visite mediche ai dipendenti comunali anno 2020 – D.Lgs 81/08

Modalità finan.

Imp./Pren. n.
Importo € 952,00 tutto

compreso
Frazionabile in
12

 NO

4-  di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

5- di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6bis del DPR 62/2013 e del Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici;

6-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

6-Di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto, previa sottoscrizione di
parte della ditta affidataria;

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 52 del 09-04-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



7- a norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento è il
Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva;

8-di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Ente.
licato sul sito internet dell’Ente.

9- Di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile e copertura
finanziaria

____________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                 Tempestilli Agostino Antonio

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 52 del 09-04-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 52 del 09-04-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


